

CNPJ: 33.842.718/0001-84

Inscrição Estadual: 260108170

Rua: Acesso BR 282, Plinio Arlindo de Nes 6911 Bairro : Belvedere Chapecó-SC

Telefone (fax): (49) 33284718 E-mail: gerenciansc12@gmail.com CEP: 89.810-460

Pregão Eletrônico 47/2024

Município de PLANALTO

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	MARCA / MODELO	UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
3	40	EMBA	Açúcar: Não pode apresentar sujidades, umidade, bolores, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, conter data de validade e fabricação sem rasuras. Embalagem de 5kg.	DOCESUCAR	R\$ 23,18	R\$ 927,20
4	260	EMBA	Arroz parboilizado: tipo I. Longo, grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. Embalagem de 5 kg.	CAXANGA	R\$ 32,78	R\$ 8.522,80
12	2000	UNID	Bife empanado: (peito e/ou coxa e/ou sobrecoxa) isento de ossos, aponeuroses e cartilagens. O produto poderá conter na sua composição flocos de milho, água, gordura vegetal hidrogenada, farinha de arroz, farinha de trigo enriquecida com ferro, proteína texturizada de soja, sal, farinha de rosca, amido, leite em pó, proteína vegetal hidrolisada, vinagre, maltodextrina, condimento natural, ovo em pó, estabilizante polifosfato de sódio, antioxidante e realçador de sabor. Sua apresentação deve ser congelada, em temperatura de - 10°. C a - 25°. C, em embalagens de polietileno.	CVALE	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00
15	450	KG	Carne suína: PERNIL OU PALETA, sem osso, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	LUSSISA	R\$ 19,66	R\$ 8.847,00

16	650	KG	Coxa sobre coxa sem dorso: de boa qualidade, características: congelado, a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, coloração clara, pele aderente e odor característico. Embalagem deve apresentar peso.	SUBLIME	R\$ 10,99	R\$ 7.143,50
23	720	KG	Feijão preto: tipo 1 novo, grãos inteiros, lisos, isentos de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01kg.	REI DA MESA	R\$ 9,77	R\$ 7.034,40
24	450	KG	Linguiça: com carne suína, de pernil, teor reduzido em gordura, resfriada, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade	LUSSISA	R\$ 19,54	R\$ 8.793,00
28	200	KG	Massa: espessura média. Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem com 1 kg, em material atóxico, plástico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com descrições, data de fabricação e validade e quantidade.	MARIMASSAS	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
30	10	EMBA	Margarina: vegetal, 70% de lipídios, isenta de gordura trans, embalagem com 500 g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	COAMO	R\$ 5,49	R\$ 54,90
41	150	KG	Sal: fino refinado iodado. Características técnicas: não deve apresentar sujidades e umidades. Embalagem de 1kg.	SUPERSAL	R\$ 1,89	R\$ 283,50
44	300	KG	Peito de frango sem osso: congelado, a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, coloração clara e odor característico.	SUBLIME	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
46	120	KG	Farinha de milho: Não poderá ser úmida, fermentada, rançosa, apresentar cor escura ou misturar com outras farinhas, resíduos ou impurezas	MONTE CLARO	R\$ 3,55	R\$ 426,00
53	350	EMBA	Guardanapo de papel 22,5 X 19,5 (com 50 unid)	BOB	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00
54	50	EMBA	Papel toalha: de rolo, cada embalagem contendo 2 rolos de papel	TOOTEX	R\$ 3,88	R\$ 194,00
61	50	EMBA	Saco de lixo reforçado 100 litros: embalagens com 5 und.		R\$ 9,10	R\$ 455,00
63	70	CX	Leite condensado – caixa 395g	TIROL	R\$ 7,18	R\$ 502,60
68	150	CX	Gelatina – 35 gr sabores	APTI	R\$ 2,99	R\$ 448,50
86	250	KG	Galinha Caipira – não amolecida, com aspectos próprios, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, sem penugem ou restos impróprios para o consumo humano.	COLONINHO	R\$ 11,20	R\$ 2.800,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>61.710,40</b>

Nos preços proposto estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, direito ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando a natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que ocorrerão também por nossa conta e risco.

**Local e Prazo de Entrega:** Conforme Edital

**Validade da Proposta Comercial :** Conforme edital

**Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços:** Conforme Edital

**Dados Bancários da Licitante:**

**Banco do Brasil**

**Agência: 7643-0**

**Conta Corrente: 23.336-6**

Chapecó -SC 06 de dezembro de 2024

---

**GISELE DOS SANTOS**  
**SOCIO-ADMINISTRADOR**  
**CPF: 037.326.939-02 ID: 4193480**